Администрация

Муромцевского городского поселения

Муромцевского муниципального района

Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.11.2023 № 294 - р

р.п. Муромцево

Об утверждении Перечня

коррупционно опасных функций в

органах местного самоуправления

Муромцевского городского поселения

Муромцевского муниципального

района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии и коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Омской области от 29.06.2017 № 1983-ОЗ «О

противодействии коррупции в Омской области», руководствуясь Уставом

Муромцевского городского поселения Муромцевского муниципального

района Омской области:

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций при осуществлении

муниципальных услуг в органах местного самоуправления Муромцевского

городского поселения Муромцевского муниципального района Омской

области согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение на сайте Муромцевского городского

поселения Муромцевского муниципального района Омской области в сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Муромцевского

городского поселения                                                                 Ф.А. Горбанин

Приложение

к распоряжению Администрации

Муромцевского городского поселения Муромцевского

муниципального района Омской области

от «13 » ноября 2023 года № 294 -р

Перечень

коррупционно опасных функций в органах местного самоуправления

Муромцевского городского поселения Муромцевского муниципального

района Омской области

1. Осуществление закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.

2. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными

полномочиями организационно-распорядительных или административно-

хозяйственных функций.

3. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.

4. Составление проекта решения о бюджете поселения, а также проекта

решения о внесении изменений в решение о бюджете поселения.

5. Проведение финансовых проверок использования средств местного

бюджета, проведение проверок в сфере закупок.

6. Контроль за целевым и эффективным использованием средств,

выделяемых из средств, полученных из областного и федерального

бюджетов.

7. Владение, пользование и распоряжение земельными участками,

находящимися в муниципальной собственности.

8. Прием, проверка и анализ сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы и

муниципальными служащими.

9. Проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых

актов (проектов) Администрации Муромцевского городского поселения

Муромцевского муниципального района Омской области.

10. Назначение на должности муниципальной службы, на должности

руководителей.

11. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в

муниципальной собственности.

12. Выдача архивных справок, копий архивных документов.